[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG

Cidade das Areias Brancas
CNPJ. 20.914.305/0001-16

[image: image2.jpg]

Moção Nº 440/2025
Agraciados: Policias Penais

Marcus Junio de Oliveira – Presídio de Luz; Cleber Romero de Sousa Junior – Presídio de Itaúna; Gael Mariano Lopes de Faria – Presídio de Itaúna; Lucas Eduardo Rodrigues Siqueira – Presídio de Itaúna; Bruno Rafael Ferreira Saturnino – Presídio de Itaúna; Eloy José Mendes – Complexo Penitenciário Dr. Pio Canedo; Warley Samuel da Silva Rodrigues – Complexo Penitenciário Dr. Pio Canedo; Luan Sousa Xavier – Complexo Penitenciário Dr. Pio Canedo; Letícia Rodrigues Miranda – Complexo Penitenciário Dr. Pio Canedo; Rimenes Menezes Pacheco – Complexo Penitenciário Dr. Pio Canedo; André Luiz Walter Sousa Oliveira – Complexo Penitenciário Dr. Pio Canedo; Paulo Roberto Oliveira de Jesus – Penitenciária de Formiga; Walber Henrique Roque de Oliveira – Penitenciária de Formiga; Pedro Aparecido Cordeiro de Oliveira – Penitenciária de Formiga; Neiva de Oliveira – Presídio de Bom Despacho; Bruno Leonardo Lopes – Presídio de Bom Despacho; Fábio Olimpio Gomes de Carvalho – Presídio Floramar; Leidiane Flavia Diniz – Presídio Floramar; Danilo Junior Campos – Presídio Floramar; João Victor Aguilar da Silva – Presídio Floramar; Hugo Bernardes Silva Castro – Presídio de Lagoa da Prata; David de Souza Figueiredo Neto – Presídio de Lagoa da Prata
O Vereador Thiago Pinheiro, por meio da Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Formiga/MG, realizada em 08 de setembro de 2025, registra e encaminha a presente Moção Elogiosa à Vossa Senhoria, pela conclusão do Curso de Defesa Pessoal Policial, realizado no Presídio Floramar, em Divinópolis/MG, nos dias 26, 27 e 28 de agosto de 2025. A dedicação, disciplina e empenho demonstrados durante a capacitação comprovam o compromisso de Vossa Senhoria com a segurança pública e a defesa social do Estado de Minas Gerais, fortalecendo e engrandecendo a Polícia Penal Mineira. Esta Casa Legislativa manifesta seu reconhecimento e parabeniza pela conquista alcançada, desejando-lhe pleno êxito em sua trajetória profissional e reafirmando a importância de seu trabalho em prol da sociedade mineira.

	Flávio Martins da Silva - Flávio Martins
	Thiago Leão Pinheiro – Thiago Pinheiro

	Presidente
	Vereador

PAGE